
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОПАХОРСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2024 года №2/2

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов поселения Краснопахорское в 
городе Москве от 23.11.2023 № 3/87 
«О бюджете поселения Краснопахорское 
на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 
«Об образовании внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года 
№ 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве»

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Краснопахорское в 
городе Москве от 23.1 1.2023 № 3/87 «О бюджете поселения Краснопахорское на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения

Краснопахорское на 2024 год:
- общий объем доходов бюджета поселения Краснопахорское в

сумме 784 857,677 тыс. руб.,
- общий объем расходов бюджета поселения Краснопахорское 

сумме 893 154, 689 тыс. руб.,
- дефицит бюджета поселения Краснопахорское в сумме -108 297,012 тыс.

в

руб.»
2) Приложение 1 «Поступления доходов по основным источникам в 

бюджет поселения Краснопахорское на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

3) Приложение 2 «Поступления доходов по основным источникам в 
бюджет поселения Краснопахорское на плановый период 2025 и 2026 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

4) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 
Краснопахорское на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 3 к настоящему решению.



5) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 
Краснопахорское на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 
редакции согласно Приложению 4 к настоящему решению.

6) Приложение 5 «Расходы бюджета поселения Краснопахорское по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2024 год» 
изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему решению.

7) Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения Краснопахорское на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

^.иукици,Глава внутригородского муниципального^ 
муниципального округа Краснопахорсгонг 
в городе Москве

о N 
4%

7^\Сов .В. Матвееваъс

II деп тов /|
О '

Л
&



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 17.10.2024 №2/2

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
поселения Краснопахорское 
в городе Москве 
от 23.11.2023 №3/87

Поступления доходов по основным источникам 
в бюджет поселения Краснопахорское на 2024 год

в тыс, руб.
СуммаНаименованияКБК

321
383 752,777НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000

86 064,606Налоги на прибыль, доходы000 1 01 00000 00 0000 000
86 064.606Налог на доходы физических лиц182 1 01 02000 01 0000 110

83 015,536Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидентов

182 1 01 02010 01 0000 110

3 049,070Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 0000 ПО

4 063,050182 1 03 00000 00 0000 000 Налоги па товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации__________________________



182 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 938,410

182 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

13,240

и местными

182 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

2 365,260

182 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

бюджетами
дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

-253,860

и местными с учетом
установленных

(по установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

нормативам,

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 269 968,700
000 I 06 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 19 537,700
182 1 06 01010 03 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в

19 537,700

границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000 1 06 06000 00 0000 ПО Земельный налог 250 431,000
182 1 06 06031 03 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

194 424,700



182 1 06 06041 03 0000 ПО Земельный
обладающих

налог с физических лиц,
участком,

расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

56 006,300
земельным

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

15 233,026

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование

12 016,906

государственного 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений,

и

а также имущества 
муниципальных 
в том числе

государственных 
унитарных предприятий, 
казенных)

и

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 10 155,075
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

10 3 55,075071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки,государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи 169,425в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, органов
управления
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

государственными

990 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов
муниципальных 
федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

169,425

управления внутригородских
образований городов

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего

1 692,406
государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

990 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков)______________________

1 692,406



ООО 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества

муниципальных 
том числе

3 216,120

собственности (за

государственных 
унитарных предприятий, в 
казенных)

и

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества

3 216,120

государствен н ы х 
унитарных предприятий, 
казенных)

и муниципальных 
в том числе

990 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности

3 216,120

муниципальных 
образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

внутригородских

000 I 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И

7 286,388

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена

7 285,700

071 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городов федерального значения

7 285,700

000 1 14 02033 00 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности

0,688

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

990 1 14 02033 00 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности

0,688

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 

| указанному имуществу



000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

700,000

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией

700,00

990 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в

700,00

случае неисполнения или ненадлежащего 
обязательствисполнения перед

муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) внутригородского

образованиямуниципального 
федерального значения

города

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 437,007
000 1 17 05030 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 437,007

внутригородских 
образований городов федерального значения

муниципальных

990 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 437,007
внутригородских 
образований городов федерального значения

муниципальных

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 401 104,400

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

401 104,400

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

400 258,000

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 400 258,000
990 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения

400 258,000

990 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности)

400 258,000

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

656,100

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений,

656,100

муниципальных и городских округов
990 2 02 351 18 03 0000 350 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление

656,100

первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов



000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 190.800
990 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам
190,800

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения( 
на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной 
инфраструктуры,включая компенсацию 
понесенных затрат)
ВСЕГО доходов 784 857,677

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутри городского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Краснопахорский в городе 
Москве
от 17.10.2024 №2/2

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
поселения Краснопахорское 
в городе Москве 
от 23.1 1.2023 №3/87

Поступления доходов по основным источникам в бюджет поселения 
Краснопахорское на плановый период 2025 и 2026 годов

в тыс, руб.
Сумма СуммаКБК Наименования

1 2 л 4
2025 2026

000 1 00 00000 00 0000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

390076,978 406727,877
000
000 1 01 00000 00 0000 Налоги на прибыль, доходы 91 258,300 98 650,200
000
182 1 01 02000 01 0000 Налог на доходы физических лиц 91 258,300 98 650,200
НО
182 1 01 02010 01 0000 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых

уплата
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

87 965,305 94 957,205
ПО

исчисление и налога

182 1 01 02080 01 0000 Налог на доходы физических лиц в 3292,995 3692,995
ПО части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм



прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной 
компании)_______________
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые 
Российской Федерации

100 1 03 00000 00 0000 4029,770 4029,770
000 на территории

100 1 03 02231 01 0000 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1927,260 1927,260
НО

{по нормативам,

100 1 03 02241 01 0000 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или)

(инжекторных)

12,820 12,820
ПО

карбюраторных
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2327,020 2327,020
НО

(по нормативам,

100 1 03 02261 01 0000 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом

-237,33 -237,33
ПО

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях



формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 06 00000 00 0000 Налоги на имущество 278855,882 288114,881
000
000 1 06 01000 00 0000 Налог на имущество физических лиц 19909,000 20247,400
ПО
182 1 06 01010 03 0000 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам 
расположенным 
внутригородских 
образований городов федерального 
значения

19909,000 20247,400
ПО

налогообложения,
в границах
муниципальных

000 1 06 06000 00 0000 Земельный налог 258946,882 267867,481
ПО

• 182 1 06 06031 03 0000 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком,

границах

197339,8882 200099,781
ПО

расположенным 
внутригородских 
образований городов федерального 
значения

в
муниципальных

182 1 06 06041 03 0000 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным 
расположенным 
внутригородских 
образований городов федерального 
значения

61607,000 67767,700
ПО участком,

границахв
муниципальных

000 1 11 00000 00 0000 Доходы 
имущества, 
государственной и муниципальной 
собственности

15233,026 15233,026от использования
000 находящегося в

000 1 11 05000 00 0000 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в

пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и

12016,906 12016,906
120

возмездное

муниципальных 
предприятий, в том числе казенных)

унитарных

000 1 11 05010 00 0000 Доходы, получаемые в виде арендной 10155,075 10155,075
120 платы

государственная собственность на
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на

договоров
указанных земельных участков

за земельные участки

заключение аренды

071 1 11 05011 02 0000 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы. за 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов 
федерального значения, а также

10155,075 10155,075
120 земельные участки,

средства от продажи права на



заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

000 1 11 05030 00 0000 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося 
управлении органов государственной

169,425 169,425
120 в оперативном

власти, органов местного
самоуправления, 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

государственных

990 1 11 05033 03 0000 Доходы от сдачи в аренду имущества, 169,425 169,425
120 оперативном 

управлении органов управления 
внутригородских 
образований городов федерального 
значения и созданных ими учреждений 

исключением

находящегося в

муниципальных

(за имущества
муниципальных бюджетных 
автономных учреждений)

и

000 1 11 05070 00 0000 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющую (муниципальную) казну 
(за исключением земельных участков)

1692,406 1692,406
120

000 1 11 05073 03 0000 Доходы от сдачи в аренду имущества, 1692,406 1692,406
120 составляющего казну внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения (за 
исключением земельных участков)

000 1 11 09000 00 0000 3216,120 3216,120Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества

120

(за исключением

государственных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

муниципальныхи

000 1 11 09040 00 0000 3216,120 3216,120Прочие поступления от использования
120 находящегося

муниципальной 
исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества

имущества, 
государственной и 
собственности (за

в

государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

•990 1 11 09043 03 0000 Прочие поступления от использования 3216,120 3216,120
120 находящегося

внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального . 
исключением
муниципальных бюджетных 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных

имущества,
собственности

в

(зазначения
имущества

и



предприятий, в том числе казенных)
000 1 16 00000 00 0000 ШТРАФЫ. САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
700,000 700,000

000
990 1 16 07090 00 0000 Иные штрафы, неустойки, пени, 700,000 700,000
140 уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, 
государственной корпорацией

990 1 16 07090 03 0000 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом

700,000 700,000
140

или договором в случае неисполнения 
ненадлежащего

перед м у н и ц и п ал ъ н ы м 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) 
муниципального образования города 
федерального значения

или 
обязательств

исполнения

внутри городского

000 2 00 00000 00 0000 Безвозмездные поступления 287 716,300287 716,300
000
000 2 02 00000 00 0000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

287 716,300 287 716,300
000

000 2 02 20000 00 0000 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

287 021,000 287 021,000
150

000 2 02 29999 00 0000 Прочие субсидии 287 021,000 287 021,000
150
990 2 02 29999 03 0000 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

287 021,000 287 021,000
150

990 2 02 29999 03 0001 Прочие субсидии бюджетам 287 021,000 287 021,000
150 внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 
значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности)

000 2 02 30000 00 0000 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

695,300 695,300
150
000 2 02 35118 00 0000 Субвенции бюджетам на 695,300 695,300
150 осуществление первичного воинского 

учета органами местного 
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

990 2 02 351 18 03 0000 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на

695,300 695,300
150

осуществление первичного воинского 
учета органами местного_____



самоуправления поселения.
муниципальных и городских округов
ВСЕГО доходов 677 793,278 694 444,177

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Краснопахорский в городе 
Москве
от 17.10.2024 №2/2

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
поселения Краснопахорское 
в городе Москве 
от 23.1 1.2023 №3/87

Ведомственная структура расходов бюджета 
поселения Краснопахорское на 2024 год

КЦСР КВР СуммаГлава РЗ ПРНаименование
6 72 л 4 51

6 730,149900А дм пни стра ни я 
поселения 

Краснопахорское
6 730,149900 01ОБЩЕГОСУДАРСТ 

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
6 730.149900 01 04 31Б0100500Обеспечение

деятельности
администрации

31Б0100500 120 6 630,149900 01 04Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(м у н и ц и п а л ь н ых)
органов
Фонд оплаты труда 04 ' 31Б0100500 121 5 092,280900 01
государственных
(муниципальных)
органов
Взносы по 
обязательному

900 01 04 31Б0100500 129 1 537,869

социальному 
страхованию на 
выплаты денежного
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов.
Иные закупки товаров, 900 01 04 31Б0100500 240 50,000



работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

900 01 04 31Б0100500 244 50,000

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

900 01 04 31Б0100500 850 50,000

Уплата иных платежей 900 01 04 31Б0100500 853 50,000
Аппарат Совета
депутатов
внутригородского
муниципального
образования -
муниципального
округа
Краснопахорский в 
городе Москве

990 886 424,540

ОБЩЕГОСУДАРСТ 
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

990 01 163 500,204

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

990 01 02 831,337

Глава муниципального 990 01 02 31А0100100 831,337
округа ■
Краснопахорский
Расходы на выплату 990 01 02 31А0100100 120 831,337
персоналу 
государственных 
(м у н и ц и п а л ьн ых) 
органов
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)

990 01 02 31А0100100 121 638,507

органов
Взносы по
обязательному
социальному

990 01 02 31 АО100100 129 192,830

страхованию на 
выплаты денежного
содержания и иные 
выплаты работникам 
государствен н ых 
(муни ци пальиых) 
органов
Функционирование 
з а к о н од am ел ьпых 
(представительных) 
органов
государственной 
власти и
представительных

990 01 03 1 050,000



органов
муниципальных
образований
Депутаты Совета 990 01 03 31А0100200 1 050,000
депутатов 
внутригородского 
муници палы-юго 
образования
Расходы на выплаты 990 01 03 31А0100200 120 1 050,000
персоналу 
государственных 
(м у и и ц и п ал ь н ых) 
органов
Иные выплаты 990 01 03 31А0100200 123 1 050,000
государственн ы х 
(муниципальных) 
органов привлекаемым 
лицам
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
и с пол 11 и т ел ь н ых 
органов
государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных

990 01 04 160 597,367

администраций
Расходы на выплаты 990 01 04 31Б0100100 120 2 604,785
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)

990 01 04 31Б0100100 121 1 701,531

органов
Иные выплаты 990 01 04 31Б0100100 122 300,000
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда
Взносы ПО
обязательному
социальному

990 01 04 31Б0100100 129 603,254

страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов_____



Обеспечение
деятельности

990 01 04 31Б0100500 153 656 ;401

администрации
Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

990 01 04 31Б0100500 120 131 850,611

Фонд оплаты труда 
государствен]! ых 
(муниципальных)

990 01 04 31Б0100500 121 90 439,452

органов
Иные выплаты 990 01 04 31Б0100500 122 11 233,033
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

990 01 31Б0100500 12904 30 178,127Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов.

31Б0100500 240 21 543,930Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 01 04

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 01 04 31Б0100500 244 19 100,548

Закупка
энергетических
ресурсов

990 01 04 31Б0100500 2 443,382247

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

990 01 04 31Б0100500 850 261,860

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога

990 01 04 31Б0100500 851 56,860

Уплата прочих 
налогов, сборов

990 01 04 31Б0100500 852 30,000

Уплата иных платежей 990 01 04 31Б0100500 853 175,000
Прочие расходы в 
сфере
здравоохранения, не 
включенные в

990 01 04 35Г0101100 4 336,180

программы
Расходы на выплату 
персоналу________

990 01 04 35Г0101100 . 4 336,180120-



государственных
(муниципальных)
органов
Иные выплаты 990 01 04 35Г0101100 122 4 336,180
персоналу
государственных 
(м ун и ци п ал ь н ых) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда
Резервные фонды 990 01 11 500,000
Резервный фонд, 
предусмотренный 
органами местного

990 01 32А010000011 500,000

самоуправления
Иные бюджетные 990 01 11 32А0100000 800 500,000
ассигнования
Резервные средства 990 01 И 32А0100000 870 500,000
Другие
общегосударственные

990 01 33 521,500

вопросы
Уплата членских 990 01 13 31Б0100400 21,500
взносов на 
осуществление 
деятельности Совета 
муни ци пальных 
образований города 
Москвы
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

990 01 31Б0100400 850 21,50013

31Б0100400Уплата иных платежей 990 01 13 853 21,500
Другие
общегосударственные
вопросы

990 01 13 31Б0109900 500,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 01 13 31Б0109900 240 500,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Закупка 990 01 31Б010990013 247 500,000
энергетических
ресурсов

656,100НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

990 02

Мобилизационная и ■
вневойсковая
подготовка

990 02 • 03 656,100

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

990 171005118002 03 656,100

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях,

990 02 03 1710051180 656,100



где отсутствуют 
военные комиссариаты
Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

990 02 03 1710051180 617.000120

Фонд оплаты труда 
государственных 
(м у н и ц и п ал ьи ых) 
органов

990 02 03 1710051180 473,886121

Иные выплаты 990 02 03 1710051180 129 143,114
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда
оплаты труда
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 02 03 1710051180 240 39,100

государственных 
(муниципальных) нужд

39,100Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 02 03 1710051180 244

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ 
ЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

990 03 20 238,340

се Гражд ап с кая 
оборона»

990 03 09 860,000

Мероприятия по 
гражданской обороне, 
предупреждению 
чрезвычайных 
ситуаций

990 03 09 35Е0101400 860,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 03 09 35Е0101400 240 860,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 03 09 35Е0101400 244 860,000

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и

990 03 14 19 378,340

правоохранительной
деятельности
Мероприятия по 
пожарной 
безопасности и 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма

990 03 14 35Е0101400 19 378,340



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 03 ]4 35 Е0101400 240 19 378,340

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 03 14 35Е0101400 19 378,340244

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

990 04 204 376,754

Дороэююе хозяйство 
(дороэ/сные фонды)

990 04 09 203 691,754

Дорожное хозяйство 990 04 09 3150000000 4Q 646,954
Содержание и 990 04 09 3150100000 40 646,954
управление дорожным 
хозяйством
Содержание и ремонт 
муниципальных дорог

24 386,604990 04 09 3150100600

24 386,604990 04 09 3150100600 240Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд

24 386,604Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 09 3150100600 244

16 260,350Содержание и ремонт 990 04 09 31501S0600
муниципальных дорог
в части
софинансирования
расходов

16 260,350• Иные закупки'товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 09 31501S060004 240

государственных 
(муниципальных) нужд

16 260,350Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 09 31501S0600 244

98 326,300Субсидии на ремонт 
объектов дорожного 
хозяйства

990 04 09 • 33A0202300

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 33A0202300 240 98 326,300

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 09 33A0202300 . 244 98 326,300

Субсидии на 
содержание объектов 
дорожного хозяйства

990 04 09 64 718,500ЗЗА0202400

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 ЗЗА0202400 240 64 718,500

государственн ых



(муниципальных) нужд

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 09 ЗЗА0202400 244 64 718,500.

Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства

990 04 12 3380000000 685,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 12 3380000000 240 685,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 12 3380000000 685,000244

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

990 05 341 606,152

Жилищное хозяйство 990 •05 01 7 913,750
Поддержка жилищного 
хозяйства

990 05 01 3500000000 7 913,750

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

990 05 01 3500300000 7 913,750

3500300000 240 7 913,750Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 01

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 01 3500300000 244 7 913,750

К ом л lyu ал ь н о е 
хозяйство

990 05 02 190,800

Субсидия на 
обеспечение 
бесперебойного 
функционирования 
коммунально­
инженерной 
инфраструктуры, 
включая компенсацию

990 05 02 06И0800000 190,800

понесенных затрат
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 ■ 05 02 06И0800000 240 190,800

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 02 06И0800000 244 190.800

Благоустройство 990 05 03 333 358,602
96 145,402Благоустройство 990 05 03 6000000000

Прочие мероприятия 
по благоустройству

990 05 03 6000500000 96 145,402

Иные закупки товаров, 990 05 03 6000501000 240 82 588,702



работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 03 6000501000 244 82 588,702

Благоустройство 
территории жилой 
застройки в части 
софинансирования

990 05 03 60005S1000 13 556,700

расходов
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 03 60005S1000 240 13 556,700

государственных 
• (муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 600058100003 244 13 556,700

Субсидии на 
благоустройство 
территории жилой 
застройки

990 05 03 ЗЗА0202100 218 511,700

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 03 ЗЗА0202100 240 218 511,700

государственных 
(муниципальных) нужд

990 218 511,700Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

05 03 ЗЗА0202100 244

10 982,224Субсидии на 990 05 03 ЗЗА0202600
содержание дворовых 
территорий
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

05 03 ЗЗА0202600 240 18 701,500990

государственных 
(муниципальных) нужд

ЗЗА0202600Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

05 03 244 18 701,500990

Другие вопросы в 
области жилищно-

990 05 05 143,000

коммунального
хозяйства
Другие вопросы в 
области жилищно- 
коммунального 
хозяйства

990 05 05 7950003000 143,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 05 7950003000 240 .143,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 05 7950003000 244 143,000



ОБРАЗОВАНИЕ 990 07 4 362,715

Молодез/сная политика . 990 07 07 3 762.715
Проведение 
мероприятий для детей 
и молодежи

990 07 07 35Е0100500 3 762,715

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 07 07 3 762,71535Е0100500 240

государственных 
(муниципальных) нужд
11рочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 07 07 35Е0100500 244 3 762,715

Другие вопросы в 
области образования

990 07 09 600,00

Проведение 
мероприятий для детей 
и молодежи

600,00990 07 09 35Е0100500

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

600,00990 07 09 35Е0100500 240

государственных 
(муниципальных) нужд

600,00Прочая 
товаров, работ и услуг

990 07 09 35Е0100500 244закупка

для государственных 
нужд

990 08 99 089,494КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИ
Я
Культура 990 08 01 4400000000 93 869.244
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии

990 08 01 4400000000 93 869,244

Субсидии бюджетным 
учреждениям

990 08 01 4409900000 610 93 869,244

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение

990 08 01 4409900000 611 68 498,650

государственного 
(муниципального) 
задания на оказание
государствен н ых 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ)
Субсидии бюджетным 990 08 01 4409900000 612 25 370,594
учреждениям на иные 
цели
Целевые программы 
муниципальных 
образований_______

990 08 01 7950000000 5 220,250



Организация 
праздничных, 
культурно-массовых 
мероприятий на 
территории поселения

990 08 01 7950002000 5 220,250

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 08 01 7950002000 240 5 220,250

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 08 01 7950002000 5 220,250244

Социальная 990 10 9 804,959
политика
Пенсионное
обеспечение

990 10 01 138,857

Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим города 
Москвы

990 10 01 35П0100900 138,857

990 10 01 35П0100900 310 138,857Публичные 
нормативные 
социальные выплаты
гражданам

138,857Иные пенсии, 990 10 01 35П0100900 312
социальные доплаты к 
пенсиям
Социальное 
обеспечение населения

990 10 03 8 700,102

8 700,1027950000000Целевые программы
муниципальных
образований

990 10 03

8 700,102990 10 03 7950001000Целевые программы
муниципальных
образований

' 7950001000 6 430,102Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 10 03 240

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 10 03 7950001000 244 6 430,102

Социальные выплаты 990 10 03 7950001000 320 2 270,000
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат
Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

990 10 03 7950001000 321 2 270,000

Другие вопросы в 
| области социальной

990 10 06 966,000



политики
Социальные гарантии 
муниципальным 
служащим, вышедшим 
иа пенсию

990 10 06 35П0101800 966,000

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичн ых 
нормативных 
социальных выплат

990 10 06 35П0101800 966,000320

Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

990 10 06 35П0101800 966,000321

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

990 36 649,822И

Физическая культура 990 11 01 36 649,822
Центры спортивной 
подготовки (сборные 
команды)

990 01 4820000000 36 649,82211

Предоставление 
субсидий бюджетным,

01 4829900000 600 36 649,822990 11

автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

35 823,590Субсидии бюджетным 990 11 - 01 4829900000 611
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)
задания на оказание
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ)
Субсидии бюджетным 826,232990 11 01 4829900000 612
учреждениям на иные 
цели

СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

990 12 6 140,000

Периодическая печать 
и издательства

990 12 02 2 890,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

990 12 02 35Е0100100 240 2 850,000



Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 12 02 35Е0100100 244 2 850,000

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

990 12 02 35Е0100300 850 40,000

Уплата иных платежей 990 12 02 35Е0100300 853 40,000
Другие вопросы в 
области средств 
массовой гшформсщии

990 12 04 3 250,000

990Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

12 04 35Е0100100 240 3 250,000

государствен н ых 
(муниципальных) нужд

990Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

12 04 ' 35Е0100100 244 3 250,000

Итого 893 154,689

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Краснопахорский в городе 
Москве
от 17.10.2024 №2/2

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
поселения Краснопахорское 
в городе Москве 
от 23.11.2023 №3/87

Ведомственная структура расходов бюджета 
поседения Краснопахорское 

на плановый период 2025 и 2026 годов

в тыс, руб.
Наименование' Гла РЗ ПР КЦСР КВР Сумма Сумма

в а
2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Аппарат Совета
депутатов
внутригородского
муниципального
образования -
муниципального .
округа
Краснопахорский в 
городе Москве____

990 677 793,278 694 444,177



ОБЩЕГОСУДАРСТВ 
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

990 01 139 183,429 139 183,429

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов .
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

990 01 03 1 050,000 1 050,000

Депутаты Совета 
депутатов

990 01 03 31А0100200 1 050,000 1 050,000

внутригородского
муниципального
образования
Расходы на выплаты 990 01 03 31А0100200 120 1 050,000 1 050,000
персоналу 
государственных 
(м у н и ци п ал ь н ых) 
органов
Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий.

990 01 03 31А0100200 123 1 050,000 1 050,000

990Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных
органов
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 137 61 1,929 137 611,929

Руководитель
администрации

990 01 04 31Б0100100 120 4 731,223 4 731,223

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

990 01 04 31Б0100100 121 3 333,812 3 333,812

Иные выплаты 990 01 04 31Б0100100 122 300,000 300,000
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на

990 01 04 31Б0100100 129 1 097,411 1 097,411

выплаты по оплате 
груда работников и 
иные выплаты



работникам учреждений
Обеспечение 990 01 04 31Б0100500 128 544,524 128 544,524
деятельности
администрации
Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

990 01 04 31Б0100500 120 114 527,114 114 527,114

Фонд оплаты труда и 
с траховые взносы

990 01 04 31Б0100500 121 76 622,453 76 622,453

Иные выплаты 990 01 04 31Б0100500 122 11 340,000 11 340,000
персоналу, за 
исключением фонда
оплаты труда
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на

01 04990 31Б0100500 129 26 564,661 26 564,661

выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам учреждений
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 01 04 31Б0100500 240 13 951,910 13 951,910

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

990 01 04 31Б0Т00500 244 12 753,528 12 753,528

государственных нужд
Закупка энергетических 01 04 31Б0100500990 247 1 198,382 1 198,382
ресурсов
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

990 01 04 31Б0100500 850 65,500 65,500

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога

990 01 04 31Б0100500 851 15,500 15,500

Уплата прочих налогов, 
сборов

990 01 04 31Б0100500 852 30,000 30,000

Уплата иных платежей 990 01 04 31Б0100500 853 20,000 20,000
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения, не 
включенные в

990 01 04 35Г0101100 4 336,180 4 336,180

программы
Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных)

990 01 04 35Г0101100 4 336,180120 4 336,180

органов
Иные выплаты 990 01 04 35Г0101100 4 336,180122 4 336,180
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда______



Резервные фонды 990 01 11 500,000 500,000
Резервный фонд, 
предусмотренный 
органами местного 
самоуправления

990 01 11 32А0100000 500,000 500,000

Резервный фонд, 
п реду см отре н н ы й 
органами местного

990 01 32А010000011 800 500,000 500,000

самоуправления
Резервные средства 990 01 11 32А0100000 870 500,000 500,000
Другие
общегосударствен н ые

990 01 13 21,500 21,500

вопросы
Уплата членских 990 01 31Б010040013 21,500 21,500
взносов на 
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований города 
Москвы
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

990 01 13 31Б0100400 850 21,500 21,500

990 01 13 ЗЗБО100400 853 21,500 21,500Уплата иных платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

990 695,300 695,30002

695,300990 02 03 695,300Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

695,300 695,3001710051180Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций

990 02 03

695,300 695,300Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях,

990 02 03 1710051180

где отсутствуют 
военные комиссариаты

990 02 03 1710051180 120 641,25 641,25Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(м у н ицип ал ь ных) 
органов
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы

990 02 03 1710051180 121 492,500 492.500

Взносы по
обязательному
социальному

990 02 03 1710051180 129 148,750 148,750

страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и
иные выплаты 
работникам учреждений
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 02 03 1710051180 240 54,050 • 54,050

государственных



(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

02990 03 1710051180 244 54,050 54,050

государственных нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ 
НАЯ

990 03 5 292,700 4 459,000

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
«Гражданская оборона» 990 03 09 920,700 87,000
Мероприятия по 
гражданской обороне,

990 03 09 920,70035Е0101400 87,000

предупреждению 
чрезвычайных ситуаций
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 03 09 35Е0101400 240 920,700 87,000

государствен н ых 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

920,700990 03 09 35Е0101400 87,000244

государственных нужд
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и

990 03 14 4 372,000 4 372,000

правоохранительной
деятельности

4 372,000 4 372,000Мероприятия по 
пожарной безопасности 
и профилактике 
терроризма и 
экстремизма

990 03 14 35Е0101400

4 372,000Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 03 14 35 Е0101400 240 4 372,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

990 03 35Е0101400 4 372,000 4 372,00014 244

государственных нужд
152 851,930НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА
990 04 152 851,930

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

990 04 09 152 851,930 152 851.930

Дорожное хозяйство 990 04 09 3150000000 14 563,830 14 563,830

Содержание и 
управление дорожным 
хозяйством

990 04 09 3150100000 14 563,830 14 563,830

Содержание и ремонт 
муниципальных дорог

990 04 09 3150100600 10415,180 10 4Г5,180

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 10415,1803150100600 240 10415,180



государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

990 04 09 3150100600 10415,180244 10415,180

Содержание и ремонт 
муниципальных дорог в 
части софинансирования 
расходов

990 04 09 31501S0600 4 148,650 4 148,650

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 31501S0600 4 148,650240 4 148,650

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

990 04 09 31501S0600 4 148,650 4 148,650244

государственных нужд
Субсидии на ремонт 
объектов дорожного 
хозяйства

60 601,000990 04 09 33A0202300 60 601,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

04 09990 33A0202300 240 60 601,000 60 601,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

04 09 244 60 601,000 60 601,000990 33A0202300

государственных нужд
77 687,100Субсидии на 

содержание объектов 
дорожного хозяйства

990 04 09 ЗЗА0202400 77 687,100

77 687,100 77 687,100Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 ЗЗА0202400 240

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

77 687,100 77 687,100990 04 09 ЗЗА0202400 244

государственных нужд
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

990 05 245 363,650 260 563,412

Жилищное хозяйство 990 05 01 8 240,550 8 458,210
Поддержка жилищного 
хозяйства

900 05 01 3500000000 8 240,550 8 458,210

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

900 8 240,55005 01 3500300000 8 458,210

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 8 240,55001 3500300000 240 8 458,210

государственн ых 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для______

900 05 01 3500300000 244 8 240,550 8 458,210



государственных нужд
Благоустройство 990 05 03 237 123,100 252 105,202
Благоустройство 990 05 03 6000000000 88 390,200 103 372,302
Прочие мероприятия по 
благоустройству

990 05 03 6000501000 85 415,542 100 397,644

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 03 6000501000 85 415,542240 100 397,644

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

990 05 03 6000501000 244 85 415,542 100 397,644

Благоустройство 
территории жилой 
застройки в части 
софинансирования 
расходов

990 05 03 60005S1000 2 974,658 2 974,658

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 2 974,658 2 974,65805 03 60005S1000 240

государственных 
(муниципальных) нужд

2 974,658 2 974,65860005S1000Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

990 05 03 244

Субсидии на 
благоустройство 
территории жилой 
застройки

990 05 03 ЗЗА0202100 123 748,900 123 748,900

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

ЗЗА0202100 123 748,900 123 748,900990 05 03 240

государственных 
(муниципальных) нужд

123 748,900 123 748,900Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

990 05 03 ЗЗА0202100 244

государственных нужд
Субсидии на содержание 
дворовых территорий

05 03 ЗЗА0202600 24 984,000 24 984,000990

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

05 03 ЗЗА0202600 240 24 984,000 24 984,000990

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

05990 03 ЗЗА0202600 244 24 984,000 24 984,000

государственных нужд
ОБРАЗОВАНИЕ 990 07 4 850,000 4 850,000
Молодежная политика 990 07 07 4850,000 4850,000
Организационно­
воспитательная работа с 
молодежью

990 07 07 35Е0100500 4850,000 4850,000

Иные закупки товаров, 990 07 07 4850,00035Е0100500 240 4850,000



работ и услуг для 
обеспечения
государствен н ы х 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

990 07 07 35Е0100500 4850,000244 4850,000

государственных нужд
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

990 08 77 750,800 78 942,955

Культура 990 08 01 4400000000 66 342,450 67 771,800
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере

990 08 01 4400000000 66 342,450 • 67 771,800

культуры и 
кинематографии
Обеспечение 990 08 01 4409900000 610 66 342,450 67 771,800
деятельности (оказание 
услуг)
подведомственных
учреждений
Субсидии бюджетным 
учреждениям на • 
выполнение

990 08 01 4409900000 611 66 342,450 67 771,800

муниципального задания
08 7950000000 11 408,350990 01 11 171,155Целевые программы

муниципальных
образований
Организация 1 1 408,350990 08 01 7950002000 11 171,155
праздничных, 
культурно-массовых 
мероприятий на
территории поселения
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 08 01 7950002000 240 11 408,350 11 171,155

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

990 08 01 7950002000 244 11 408,350 11 171,155

Социальная политика 10 10 504,857 10 504,857990
Пенсионное
обеспечение

133,857 133,857990 10 01

133,857 133,857Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим города 
Москвы

990 10 03 35П0100900

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты

10 01990 35П0100900 310 133,857 133,857

гражданам
Иные пенсии, 990 10 01 35П0100900 312 133,857 133,857
социальные доплаты к 
пенсиям
Социальное обеспечение 
населения

990 10 03 9 405,000 9 405,000



Целевые программы
муниципальных
образований

990 10 03 7950000000 9 405,000 9 405,000

Целевые программы
муниципальных
образований

990 10 03 7950001000 9 405,000 9 405,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 10 03 7950001000 240 6 200,000 6 200,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

990 10 03 7950001000 6 200,000244 6 200,000

государственных нужд
Социальные выплаты 990 10 03 7950001000 320 3205,000 3205,000
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат
Пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

990 10 03 7950001000 321 3205,000 3.205,000

966,000Другие вопросы в 
области социальной 
политики

990 10 06 966,000

Социальные гарантии 
муниципальным 
служащим, вышедшим 
на пенсию

966,000 966,000990 10 06 35П0101800

Социальные выплаты 966,000 966,000990 10 06 35П0101800 320
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат
Пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

990 06 966,000 966,00010 35П0101800 321

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

990 И 35 660,612 36 753,394

Физическая культура 990 11 01 35 660,612 36 753,394
Центры спортивной 
подготовки (сборные 
команды)

35 660,612990 01 4820000000 36 753,39411

Обеспечение 990 35 660,612 36 753,394
11 01 4829900000 600деятельности 

подведомственных 
учреждений______



Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
выполнение
муниципального задания

990 Н 01 4829900000 611 35 660,612 36 753,394

СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

990 12 5 640,000 5 640,000

Периодическая печать и 
издательства

990 12 02 2 990,000 2 990,000

•Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 12 02 35Е0100100 240 2 950,000 2 950,000

государствен н ых 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для

990 12 02 35Е0100100 244 2 950,000 2 950,000

государственных нужд
Периодические издания
учрежденные
органами
законодательной и

990 12 02 35Е0100300 850 40,000 40,000

исполнительной власти
990 35Е0100300Уплата иных платежей 12 02 853 40,000 40,000
990 12 04 2650,000 2650,000Другие вопросы в 

области средств 
массовой информации

990 12 04 35Е0100100 2650,000 2650,000Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

240

государственных 
(муниципальных) нужд

990 12 04 35Е0100100 244 2650,000 2650,000Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд
Итого 677 793,278 694 444,177



Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа 
Краснопахорский в городе 
Москве
от 17.10.2024 №2/2

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
поселения Краснопахорское 
в городе Москве 
от 23.11.2023 №3/87

Расходы бюджета поселения Краснопахорское 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

на 2024 год
Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

170 230,35301

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 831,337

Глава муниципального округа 
Краснопахорский

01 02 31А0100100 831,337

Расходы на выплату персоналу 
государствен н ых (м уни ци п ал ьн ых)

01 02 31 АО100100 120 831,337

органов
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 02 31А0100100 121 638,507

Взносы по обязательному социальному 01 02 31 АО100100 129 192,830
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты 
работни кахм государствен н ых 
(муниципальных) органов
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1 050,00

Депутаты Совета депутатов 01 03 31 АО 100200 1 050,00
внутригородского муниципального 
образования
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03 31А0100200 120 1 050,00

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

01 03 31 АО100200 123 1 050,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших

01 04 167 327,516



исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администрсщий
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0401 31Б0100100 120 2 604,785

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31Б0100100 121 1 701,531

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты

01 04 31Б0100100 122 300,000

труда
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного

01 04 31Б0100100 129 603,254

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных)органов
Обеспечение деятельности 01 04 31Б0100500 160 386,550
администрации
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов•

01 04 31Б0100500 120 138 480,760

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31Б0100500 121 95 531,732

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты

01 04 31Б0100500 122 11 233,033

труда
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного

01 04 31Б0100500 129 31 715,996

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 31Б0100500 240 21 593,930

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 31Б0100500 244 19 150,548
Закупка энергетических ресурсов 01 04 31Б0100500 247 2 443,382
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 31Б0100500 850 311,860

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 04 31Б0100500 851 56,860

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 31Б0100500 852 30,000
Уплата иных платежей 01 04 31Б0100500 853 225,000
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения, не включенные в

01 04 35Г0101100 4 336,180

программы
Расходы на выплату персоналу 01 04 35Г0101100 120 4 336,180
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты

01 04 35Г0101100 122 4 336,180

труда
Резервные фонды 01 11 500,000
Резервный фонд, предусмотренный 01 11 32А0100000 500,000



органами местного самоуправления
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 500,000
Резервные средства 01 11 32АОЗООООО 870 500,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31Б0100000 521,500
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

01 13 31Б0100400 21,500

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 31Б0100400 850 21,500

Уплата иных платежей 01 13 31Б0100400 853 21,500
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31Б0109900 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 31Б0109900 240 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 31Б0109900 247 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 656,100
Мобилизационная и вневойсковая 02 03 656,100
подготовка
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 1710051180 656,100

Осуществление первичного воинского 02 03 1710051180 656,100
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 1710051180 120 617,000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

02 03 1710051180 121 473,886

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного

02 03 1710051180 129 143,114

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 1710051180 244 39,100
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 20 238,340

«Гражданская оборона» 03 09 860,000
Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности

03 09 35Е0101400 860,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 35Е0101400 240 860,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 35Е0101400 244 860,000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и

03 14 19 378,340

правоохранительной деятельности
Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности

03 14 35Е0101400 19 378,340



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 35Е0101400 240 19 378,340

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 35Е0101400 244 19 378,340
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 204 376,754
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 203 691,754

Дорожное хозяйство 04 09 3150000000 40 646,954
Содержание и управление дорожным 
хозяйством

04 09 3150100000 40 646,954

Содержание и ремонт муниципальных 
дорог

04 09 3150100600 24 386,604

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 3150100600 240 24 386,604

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 3150100600 244 24 386,604
Содержание и ремонт муниципальных 
дорог в части софииансирования

04 09 31501S0600 16 260,350

расходов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 31501S0600 240 16 260,350

Прочая закупка товаров, работ и услуг 31501S060004 09 244 16 260,350
Субсидии на ремонт объектов 
дорожного хозяйства

04 09 33A0202300 98 326,300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 33A0202300 240 98 326,300

1 [рочая закупка товаров, работ и услуг 0904 33A0202300 244 98 326,300
Субсидии на содержание объектов 
дорожного хозяйства

04 09 ЗЗА0202400 64 718,500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 ЗЗА0202400 240 64 718,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 64 718,50004 09 ЗЗА0202400 244

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 685,000

Мероприятия в области строительства, 04 3380000000 685,00012
архитектуры и градостроительства
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 3380000000 240 685,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 3380000000 244 685,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 341 606,152

Жилищное хозяйство 05 01 7 913,750
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000000 7 913,750
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

05 01 3500300000 7 913,750

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 3500300000 240 7 913,750

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 3500300000 244 7 913,750



Коммунальное хозяйство 05 02 190,800
Субсидия на обеспечение 
бесперебойного функционирования 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат

05 02 06И0800000 190,800

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06И0800000 240 190,800

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 06И0800000 244 190,800
Благоустройство 05 03 333 358,602
Благоустройство 05 03 6000000000 • 96 145,402
Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03 6000500000 96 145,402

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000501000 240 82 588,702

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000501000 244 82 588,702
Благоустройство территории жилой 
застройки в части софинансирования

05 03 60005S1000 13 556,700

расходов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(м у н и цип ал ь н ых). н у жд

Об- ОЗ 60005S1000 240 13 556,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 60005S1000 244 13 556,700
Субсидии на благоустройство 
территории жилой застройки

05 03 ЗЗА0202100 218 511,700

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 ЗЗА0202100 240 218 511,700

11рочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 ЗЗА0202100 244 218 511,700
Субсидии на содержание дворовых 
территорий

05 03 ЗЗА0202600 18 701,500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 ЗЗА0202600 240 18 701,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 ЗЗА0202600 244 18 701,500
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 7950003000 143,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 .05 7950003000 240 143,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 • 7950003000 244 143,000

ОБРАЗОВАНИЕ 07 4 362,715
Молодежная политика 07 07 3 762,715
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 35Е0100500 3 762,715

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 35Е0100500 240 3 762,715

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 35Е0100500 244 3 762,715
Другие вопросы в области образования 07 09 600,000



Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 09 35Е0100500 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 35Е0100500 240 600,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

07 09 35Е0100500 244 600,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 99 089,494
Культура 08 01 4400000000 93 869,244
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии

08 01 4400000000 93 869,244

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4409900000 610 93 869,244
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)

08 01 4409900000 611 68 498,650

задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на 08 01 4409900000 612 25 370,594
иные цели
Целевые программы муниципальных 
образований

08 01 7950000000 5 220,250

Организация праздничных, культурно- 
массовых мероприятий на территории

08 01 7950002000 5 220,250

поселения
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 7950002000 240 5 220,250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7950002000 244 5 220,250
10Социальная политика 9 804,959

Пенсионное обеспечение 10 01 138,857
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы

10 01 35П0100900 138,857

Публичные нормативные социальные 10 01 35П0100900 310 138,857
выплаты гражданам
Иные пенсии, социальные доплаты к 10 01 35П0100900 312 138,857
пенсиям
Социальное обеспечение населения 10 03 8 700,102
Целевые программы муниципальных 
образований

10 03 7950000000 8 700,102

Целевые программы муниципальных 
образований

10 03 7950001000 8 700,102

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нухсд

10 03 7950001000 240 6 430,102

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7950001000 244 6 430,102
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных

10 03 7950001000 320 2 270,000

выплат
Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств
Другие вопросы в области социальной 
политики.

10 03 7950001000 321 2 270,000

10 06 966,000



06 35П0101800 966,000Социалыппе гарантии муниципальным 10
служащим, вышедшим на пенсию

35П0101800 966,00010 06 320Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных
выплат

06 35П0101800 321 966.00010Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств-

36 649,822ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11

01 36 649.82211Физическая культура
01 4820000000 36 649.82211I (еитры спортивной подготовки 

(сборные команды)
4829900000 610 36 715.090Субсидии бюджетным учреждениям 11 01

35 823.59001 4829900000 61 1Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)

11

задания на оказание государственных 
(муниципальных)услуг(выполнение 
работ)

4829900000 612 826.23201Субсидии бюджетным учреждениям на 1 1
иные цели

6 140,000СРЕДСТВА МАССОВОМ 
ИНФОРМАЦМИ

12

2 890.0000212Периодическая печать и издательстад
2 890.00035Е0100100 240Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(му и и ципал ы-1 ых) нужд

12 02

2 890,00011рочая закупка товаров, работ и услуг 02 35Е0100100 24412
3'5Е0100300 40,00085012 02Периодические издания, учрежденные 

органами законодательной и 
исполнительной власти

35Е0100300 853 40,00012 02Уплата иных платежей
3 250,00012 04Другие аопросы а области средств 

массовой информации
240 3 250.000Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(м у и и ц и п ал ь и ы х) и у ж д

12 04 35Е0100100

244 3 250.000Прочая закупка товаров, [забот и услуг 12 04 35Е0100100
Итого

893 154,689

%



Приложение 6
к решению Совета депутатов 
вы утр и го родс кого 
муниципального образования 
муниципального округа 
Краснолахорский в городе 
Москве

• от 17.10.2024 №2/2

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
поселения Краснолахорское 
в городе Москве 
от 23.1 1.2023 №3/87

Источники внутреннего финансироваппи дефицита бюджета поселении
Краснопахорское на 2024 год

в тыс, руб.
вид источников фипаиепровапни 

 дефицитов бюджета

К =5CL Я
£ Пг Сумма, 

тыс. руб. 
2024 год

я гя с? •):Я о 2«еАя Наименованиея яСи h“Л CL.г- И£ яаS Еи L.CL ЯГ
а ь С•L. L.Осс«1 w О у 

= и
ос; сос £.

С О яим о 2 ч
п ^я

Профицит (дефицит) бюджета 
поселении Краснопахорское НМ 297,012

00 000000 01 00 on 00 0000 .Источники'внутреннего 
финансировании дефицитов 
бюджетов

-ЮН 297,012

000000 05 00 00 00 0000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

01 -ЮН 297,012

000 01 00 0000 50005 00 00 Увеличение остатков средств 
бюджетов , -784 857,677

0000 500 -784 857.677000 05 02 00 00 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01

00 0000 510 -784 857.677000 01 05 02 01 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-784 857.677000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образовании [юродов федерального 
значения

000 00 00 00 0000 600 893 154,68901 05 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 00 0000 60005 02 00 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов -

893 154.689

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

893 154.689

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

893 154.689


